МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Старополтавского района Волгоградской области

404211  с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А

ИНН 3429011848  КПП 342901001  БИК 041806001  р/с 03231643186520002900

тел.:8(844-93)4-30-59 Email:DDT87A@rambler.ru

Протокол № 7

заседания жюри

по проведениюрайонного дистанционного конкурса чтецов «Мы будем громко прославлять мужчину с именем Солдат!»,

 посвящённого Дню защитника Отечества

на базе МКУ ДО  Дома детского творчества.

От 13.03.2023года

Присутствовали:

Директор МКУ ДО ДДТ Акманова Д.Х., методист Абулькина Л.С.

Жюри: Директор МКУ ДО ДДТ Акманова Динара Хайдеровна, педагог дополнительного образования Гочмэтова А.Ж., педагог

дополнительного образования Кравченко Людмила Николаевна.

Повестка дня: слушали методиста Абулькину Л.С. по проведению районного дистанционного конкурса чтецов «Мы будем громко

прославлять мужчину с именем Солдат!», посвящённого Дню защитника Отечества.

Конкурс проводился с 13.02.2023г. по 27.02.2023 г.

В конкурсе приняли участие 8 образовательных учреждений района: МКДОУ детский сад «Солнышко», МКОУ «Гмелинская СШ им. В.П.

Агаркова», МКУ ДОДом детского творчества, МКОУ «Старополтавская СШ», МКОУ «Красноярская СШ»,  МКОУ «Курнаевская СШ»,

МКОУ «Харьковская СШ», МКОУ «Иловатская СШ».

Количество работ, представленных на конкурс – 35.

Постановили - определить места следующим образом:

№

П/П

Ф. И. О. участника Наименование

образовательного

учреждения

Педагог Название работы Результат участия

Возрастная категория 5-6 лет

1 Коломыйченко

Захар, 6 лет

МКОУ

«Иловатская

СШ»

Денисова Инна Геннадьевна «23февраля» 3 место

2 СедаеваАделина, 6

лет

МКОУ

«Иловатская

СШ»

Денисова Инна Геннадьевна 2 место

3 Жантурин Амир, 6

лет

МКОУ

«Курнаевская

СШ»

Ширшова Ольга Александровна «Защитники

Отечества»

3 место

4 Литвинова Алина, 5

лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

АкмановаГюзельИсмаиловна «Я открытку

нарисую»

2 место

5 Стружко Василина, 6

лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Слава Армии» Участие

6 Кинжигалиев Равиль,

6 лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Я солдат» Участие

7 Калиев Адиль, 6 лет МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Скоро буду я солдат» Участие

8 Новиков Ратмир, 6 лет МКУ ДОДом

детского

творчества

Шевченко Лариса Васильевна «Пусть небо будет

голубым»

Участие

9 Степаненко Андрей, 5

лет, Степаненко

Данил, 12 лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

Еньшина Наталья Дмитриевна «Пожелание солдату» Участие

10 Улизко Василиса, 5

лет

МКОУ

«Красноярская

СШ»

Улизко Эмма Андреевна «Спасибо, солдат!» 1 место

Возрастная категория 7-10 лет

1 Айсина Амира, 8 лет МКУ ДОДом

детского

творчества

Шевченко Лариса Васильевна «Защитникам

Отечества»

Участие

2 Баранова Елизавета, 7

лет

МКУ ДОДом

детского

творчества

Шевченко Лариса Васильевна «Сапёр» Участие

3 Учащиеся

творческого

объединения

«Весёлая

грамматика»

МКУ ДОДом

детского

творчества

Шевченко Лариса Васильевна «23 февраля» 3 место

4 Ковленко Полина, 7

лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Наша армия» 3 место

5 Донской Илья, 7 лет МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Поздравляю

военных»

Участие

6 Аубекерова Альбина,

7 лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Защитники страны» Участие

7 Мещерякова Вера, 7

лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Армия» 3 место

8 Филиппов Вячеслав, 7

лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Будущий солдат» Участие

9 Герр Мирослав МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Я же будущий

мужчина»

Участие

10 КуаншкалиеваСамира,

7 лет

МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Мечта» Участие

11 Машталер Ева, 7 лет МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Нет войны» Участие

12 Вельц Александра МКДОУ детский

сад «Солнышко»

СатаеваНурияЗинатовна,

Масеева Х.Х.

«Во имя жизни» Участие

13 Ширшов Роман, 7

лет

МКОУ

«Курнаевская

СШ»

Чебанькова Ольга Вячеславовна «Защитникам

Отечества»

2 место

14 Учащиеся 2 класса,

8-9 лет

МКОУ

«Харьковская

СШ»

Коломыц Е.Н. Видеопозд15равление

для пап

2 место

15 Варкова Елизавета,

10 лет

МКОУ

«Красноярская

СШ»

Мочалова Галина Александровна  1 место

16 Шефер Эльвира, 7 лет МКОУ

«Харьковская СШ»

Опарий А.В. «Офицер, он бывшим

не бывает»

Участие

17 Точилина Арина, 7

лет

МКОУ

«Харьковская

СШ»

Опарий А.В. «Солдат» 3 место

18 Цурикова Мария, 7

лет

МКОУ

«Харьковская СШ»

Опарий А.В. «Защитник Отечества» Участие

19 Мещерякова

Виталина, 10 лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Кравченко Наталья

Владимировна

Солдат в России –

больше, чем солдат

1 место

20 Умаров Айдар, 10 лет МКОУ

«Гмелинская СШ

им. В.П. Агаркова»

КуванышеваЗульфияБисиновна «Не за награды, лычки

и чины…»

Участие

Возрастная категория 11-14 лет

1 Учащиеся 8 класса МКОУ

«Харьковская

СШ»

Скляр Ирина Владимировна «Мы будем громко

прославлять

мужчину с именем

Солдат!»,

2 место

2 Учащиеся 7 класса МКОУ

«Курнаевская

СШ»

Кайзер Андрей Иванович «Мы гордимся!» 1 место

Возрастная категория 15-17 лет

1 Шарипов Денис, 16

лет

МКОУ

«Харьковская

СШ»

Бражник Наталия Николаевна «О героизме» 2 место

2 Косоротов Матвей,

17 лет

МКОУ

«Харьковская

СШ»

Бражник Наталия Николаевна  1 место

Директор МКУ ДО ДДТ Акманова Динара Хайдеровна.

Педагог дополнительного образования Гочмэтова А.Ж.

Педагог дополнительного образования Кравченко Л.Н.

	ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
	Старополтавского района Волгоградской области